
| 1 |Československá obchodní banka, a. s.

A | ÚČTY A PLATBY

Účty

ČSOB 

Podnikatelské 

konto

ČSOB Firemní 

konto

 ČSOB 

Obchodní 

konto

ČSOB 

Municipální 

konto

ČSOB 

Družstevní 

konto

ČSOB Konto 

pro neziskové 

organizace

Účty a transakce
Konta pro malé a střední firmy 

a podnikatele

Speciální nabídka kont pro municipality, 

bytová družstva a neziskové organizace

Založení účtu zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma

Zrušení účtu zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma

Vedení účtu s elektronickými výpisy 
(měsíčně/týdně/po pohybu) 

165 Kč 115 Kč 340 Kč 290 Kč
1 150 Kč  
1 100 Kč

100 Kč 80 Kč 150 Kč 130 Kč 135 Kč 105 Kč

Zaslání výpisu měsíčně poštou zdarma 50 Kč zdarma 50 Kč zdarma 50 Kč zdarma 20 Kč zdarma 20 Kč zdarma 20 Kč

Vedení účtu (měsíčně) 
s elektronickými výpisy (měsíčně /  
/ týdně / po pohybu), má-li 
klient zřízenu některou ze služeb 
elektronického bankovnictví

115 Kč 290 Kč 1 100 Kč 80 Kč 130 Kč 105 Kč

Příchozí úhrady tuzemské a SEPA 1) 
(měsíčně zdarma)

5 15 100 – – –

Odchozí úhrady tuzemské zadané 
elektronicky (mimo Inkas, neplatí 
pro ČSOB Telefonní bankovnictví 
a Odchozí úhrada okamžitá) 
a SEPA 1) (měsíčně zdarma)

10 30 150 – – –

Odchozí úhrady tuzemské přes 
sběrný box (měsíčně zdarma)

1 – – – – –

ČSOB Běžný účet v Kč a v cizí měně

Založení účtu zdarma

Zrušení účtu zdarma

Vedení účtu (měsíčně) s elektronickými výpisy (měsíčně / týdně / po pohybu) 120 Kč 80 Kč

Zaslání výpisu měsíčně – poštou zdarma 40 Kč

Vedení účtu (měsíčně) s elektronickými výpisy (měsíčně / týdně / po pohybu), má-li klient zřízenu některou 
ze služeb elektronického bankovnictví

80 Kč

U účtů vedených v cizí měně jsou stanovené poplatky přepočteny aktuálním kurzem ČSOB deviza střed (podle kurzovního lístku ČSOB) v den zúčtování poplatku. Tyto 

poplatky jsou zaúčtovány v protihodnotě měny účtu. 

První zvláštní Běžný účet pro pojišťovací agenty a makléře je po dobu 3 měsíců osvobozen od všech poplatků; další Běžný účet (vč. prvního účtu po uplynutí 3 měsíců) je 

veden bez poplatku za vedení účtu a s výpisem zasílaným měsíčně, poštou; zároveň nejsou zpoplatněny 3 Odchozí úhrady v rámci tuzemského korunového platebního 

styku zadané elektronicky (neplatí pro ČSOB Telefonní bankovnictví). Zřízení, vedení a zrušení Běžného účtu nadačního jmění a Běžného účtu pro složení/navýšení 

základního jmění/kapitálu je zdarma.

Ostatní služby a transakce pro ČSOB Běžný účet jsou zpoplatněny.

Běžný účet – úschova 

u notáře a advokáta

Běžný účet – účet 

soudního exekutora

Běžný účet – realitní 

úschova

Vklad hotovosti provedený třetí osobou zdarma 125 Kč 175 Kč –

Sazebník ČSOB pro právnické osoby 

a pro fyzické osoby – podnikatele

změny od 1. 4. 2021 k 1. 11. 2021

původně – nově



| 2 |Československá obchodní banka, a. s.

Doplňkové služby pro běžné platební účty

Správa jednoho účtu při pohledávkové exekuci (za každý započatý kalendářní měsíc) 1) 500 Kč

Vzdálené otevření účtu v zahraničí v rámci skupiny KBC nebo IBOS 2 000 Kč

Změna/zrušení účtu v rámci skupiny KBC nebo IBOS provedená vzdáleně na žádost klienta 500 Kč 

1)  Platí pouze pro právnické osoby.

Karty

Vkladová karta Maestro

Měsíční poplatek za poskytnutí vkladové karty 20 Kč

Vklad hotovosti prostřednictvím vkladového bankomatu na běžný platební účet, ke kterému je vkladová karta 
vydána

zdarma

Vklad hotovosti prostřednictvím vkladového bankomatu na jiný běžný platební účet vedený v ČSOB –

Vklad hotovosti na základě karty na České poště 20 Kč

– Služba nelze zřídit.

Veškeré transakce na České poště jsou možné pouze v měně Kč a z/na korunový účet vedený v Kč, k němuž je karta vydána. Poplatek za vkladové karty je účtován 

měsíčně. Vkladové karty jsou určeny pouze ke vkladu hotovostí skrze vybrané bankomaty ČSOB, nevztahuje se na ně plná nabídka doplňkových a ostatních služeb 

(např. pojištění).

Další služby a transakce u karet

Změna limitu karty prostřednictvím ČSOB CEB, ČSOB InternetBanking 24 (ČSOB Internetové bankovnictví) 
a ČSOB SmartBanking 

zdarma 

Změna limitu karty v pobočce ČSOB nebo telefonicky zdarma 50 Kč

1) Služba je dostupná pouze pro debetní karty MasteCard Mastecard Business Standard.

Tuzemské a zahraniční platby

Tuzemský platební styk

Bezhotovostní operace

Služby internetového 

bankovnictví 1)

ČSOB Telefonní 

bankovnictví
Sběrný box 2) U přepážky

Odchozí úhrada 5 Kč 95 Kč 75 Kč 95 Kč

Odchozí úhrada okamžitá 5 Kč – – –

Úhrady mezi účty téhož klienta (do počtu 1 000 měsíčně) zdarma zdarma – –

Trvalý příkaz (za odchozí položku) 5 Kč 5 Kč 5 Kč 5 Kč

Inkaso (za odchozí položku) 5 Kč 5 Kč 5 Kč 5 Kč

Odchozí úhrada z cizoměnového účtu nebo 
z korunového na cizoměnový v Kč

5 Kč 5 Kč 75 Kč 95 Kč

Zřízení Trvalého příkazu, Trvalého příkazu k inkasu, 
svolení k Inkasu

zdarma 95 Kč 75 Kč 95 Kč

Změna Odchozí úhrady, Trvalého příkazu, Trvalého 
příkazu k inkasu, svolení k Inkasu

zdarma 95 Kč 75 Kč 95 Kč

Zrušení Odchozí úhrady, Trvalého příkazu, Trvalého 
příkazu k inkasu, svolení k Inkasu

zdarma zdarma zdarma zdarma

Odchozí úhrada prioritní 2) 100 Kč – 200 Kč

Příchozí úhrada (včetně Příchozích úhrad z cizoměnového účtu) 5 Kč

Odchozí úhrada prioritní v Internetovém bankovnictví/Přepážce 3) 100 Kč / 200 Kč

– Služba není k dispozici.
1) ČSOB CEB, ČSOB InternetBanking 24 (ČSOB Internetové bankovnictví), ČSOB MultiCash 24, ČSOB SmartBanking.
2) Nelze zadat příkaz s datem splatnosti tentýž den.
3) 2) Poplatek za platbu pořízenou z účtu úschovy klient hradí z jiného účtu.



| 3 |Československá obchodní banka, a. s.

Hotovostní operace v pobočce ČSOB

Vklad hotovosti provedený třetí osobou na účet 2) 125 Kč 175 Kč

Služby a transakce na České poště

Zřízení, změna Trvalého příkazu, Trvalého příkazu k inkasu, svolení k Inkasu 60 Kč

Emise šekové poukázky (včetně poštovného) do 200 Kč / do 1 000 Kč / do 50 000 Kč / za každých dalších 
započatých 50 000 Kč

32 Kč / 41 Kč / 42 Kč / 5 Kč

Blokace výplaty šekové poukázky emitentem do 2 pracovních dnů / do 14 kalendářních dnů 1 000 Kč / 200 Kč

Platba složenkou na pobočce České pošty Zpracování hotovosti na poště do 5 000 Kč / do 50 000 Kč 
za každých dalších započatých 50 000 Kč

22 Kč / 33 Kč / 10 Kč 

Distribuce složenek plátcům (za každou odeslanou zásilku) 2,50 Kč + poštovné

Méně časté hotovostní operace

Vklad a převod hotovosti v Kč ve prospěch účtu v Kč vedeného u jiného poskytovatele platebních služeb
2 % z převáděné částky, 

min. 150 Kč 300 Kč

B | DEPOZITA

Depozita

Poplatek z nadlimitního objemu depozit klienta v průběhu roku – měsíčně

Poplatek z depozit v měně DKK za objem nad 300 tis. DKK 1,00 % p. a.

Poplatek z depozit v měně AUD za objem nad 60 tis. AUD 0,50 % p. a.

Poplatek z depozit v měně PLN za objem nad 200 tis. PLN 0,30 % p. a.

D | DOKUMENTÁRNÍ PLATEBNÍ STYK A SMĚNKY

Dokumentární platební styk a směnky

Garantované platby – BPU (poskytovány pouze na platformě we.trade) 

Vystavení garantované platby
1500 Kč + riziková přirážka  

(p. a. dle míry úvěrového rizika)

Změna garantované platby (včetně zvýšení částky či prodloužení platnosti garantované platby) 500 Kč

Zvýšení částky či prodloužení platnosti garantované platby /odložená platba v rámci garantované platby 
riziková přirážka (p. a. dle míry 

úvěrového rizika)

E | SPOŘENÍ A INVESTICE

Spoření a investice

Spořicí účty a termínované vklady

Vklad hotovosti provedený třetí osobou na termínovaný neplatební nebo spořící platební účet u přepážky 
ČSOB

100 Kč 175 Kč

Správa jednoho účtu při pohledávkové exekuci (za každý započatý kalendářní měsíc) 2) 500 Kč

1)  Minimální částka účtovaného poplatku je 50 Kč nebo protihodnota v příslušné měně u účtu vedeného v cizí měně.
2)  Platí pouze pro právnické osoby.



| 4 |Československá obchodní banka, a. s.

G | OSTATNÍ SLUŽBY

Ostatní bankovní služby

Obsluha v pobočce

Předání a zpracování dokumentů v pobočce ČSOB, které lze zadat prostřednictvím Virtuální pobočky 
v rámci Služby ČSOB CEB (Seznam dokumentů doručovaných prostřednictvím služby ČSOB CEB ke stažení 
na www.csob.cz/portal/firmy/prehled-on-line-kanalu-a-aplikaci/virtualni-pobocka) za každou jednotlivou 
položku

100 Kč 


		2021-09-20T10:05:43+0100




